pelo servidor do NILSON FERNANDO GOMES BEZERRA, instrutor interno 

do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso – TRE/MT, com consultoria 

integrada, a ser realizado nos dias 13 a 17 de fevereiro de 2023, na 

modalidade presencial (in company), tendo como investimento o valor 

estabelecido em R$9.283,20 (nove mil, duzentos e oitenta e três reais e 

vinte centavos), 

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral constatou a 

regularidade do procedimento e se posicionou pelo cabimento da 

aplicação do instituto artigo 1º, inciso I, da Resolução TSE n.º 

23545/2017 c/c art. 76-A, da Lei n.º 8.112/90, possibilitando o 

pagamento da gratificação devida ao servidor pelo curso ministrado no 

valor de em R$9.283,20 (nove mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte 

centavos), acrescidos das despesas com diárias e emissão de passagens 

aéreas, nos termos do Parecer n.º 27/2023 (doc. n. 173029/2023).  

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 26/01/2023 15:37:20
Por: JORGE MANOEL LOPES LINS